pōt bon.; retinere tūc filius dī expectare mortē nālē etiā quo ad legitimā & nō ante interi ipse h̄z potestatē diuidēdi. put vult & col ligitur ex.d. autē. si qua mulier. item q̄r vt dictum est legitimā nō debet filio nisi post mortē nālē vt in.d.l.j. S. ipuberi. itē est possibi le q̄ filius moriatur anteq̄ pater &c. ff. d iure fisci. l. statu fīm bar. habebit ergo filius alimenta a monasterio fīm Lyn. & cum hac opinione transit dom. anto. d butrio in.d.c. in presentia. l. specificē non attingat legitimā filiorū domi. Abb. in.d.c. in presentia dicit q̄ pdicta conclusio sibi placer respectu heredū & legatariorum per rationes & iura que ipse ibi allegat sed respectu legitime filiorū nō placet sibi talis opinio p̄ tex. sing. d.c. cum simus. vbi aptissime p̄ batur fīm eum q̄ filius in vita patris pōt legitimā petere nisi velis fīm eum diuinare q̄ pater ibi fuerit mortuus tex. tñ ibi innuit contrarium vt ibi sentit Jo. an. & P̄ de ancha. & do. card. & Bar. & Bal. in autē. ingressi. & sic saltē cōdītione illius. c. poterit fili⁹ pe tere legitimam in vita patris intrantis monasteriū & hoc post pro fessione patris licet monasteriū sit capax bonorū hoc etiā suader fīm eu⁹ equitas maxima ex quo enīm pater abicit a cura sua esq̄ simum est vt nō habeat mendicare alimēta a monasterio ad idēz adducit. d. auten. si qua mulier. licet Bar. eā adducat pro se enim filius non possit petere legitimā in vita patris intratis monasteriū ad quid daref̄ sibi facultas patri diuidendi substantiā post ingressum inter liberos cum ius esset acquisitum monasterio retinendi illam legitimā toto tēpore vite patris sed quia fili⁹ poterant petere legitimā & debebat pater ante ingressum bona diuidē ideo fit illa specialis gratia vt possit diuidere inter liberos post ingressum & quicq̄ sit maximā habet hec opinio equitatem. & ita residet do. Abb. & sic domi. abb. in.d.c. in presentia. non dubitauit de ista. q. sic dubitauit in.d.c. cum simus. de hoc articulo terigit aliquid P̄ de. de ancha. in.c. j. de delic. puer. moderni. in.d.l. si cum dotē dicūt q̄ placet eis opinio q̄ filius patre viuente licet religionē ingresso nō possit petere legitimā licet cōtrariā opinionē teneat glo. l. autē. nunc aut. C. de episco. & cle. que auctoritas facit p̄ opinione bal. i d. auten. si qua mulier. sed pro opinione quā do. alex. de imo. tenet facit quia ita concordat ius canonīcū cū ciuili. itē si aliter dicere fieret cōtra regulā. d.l.j. S. si impuberi. facit etiā fīm eum quia cōtingere posset q̄ filius etiam ante mortē patris p̄cederet & sic vi uente adbuc patre tractaret de transmissione iure petendi legitimā ad heredes filij & aliter istū passum non exanimat do. me⁹ do. an. vulgo barbacia in.d.c. in presentia plene tangit istū passum & aliquid de hoc articulo p̄eundem in repetitōe. c. raynatius de testamē. & cōcludit q̄ legitimā hoc casu debeat p̄ tex. singu. d.c. cum simus alia motiua & rōnes adducit de quibus vt ibi p̄ eum & vide P̄ de ancha. in repetitōe. d.c. in presentia. in. xxv. colum. vbi sequit̄ op̄i. Bart. in.d. auten. si qua mulier. licet specificē non attingat articulum istum & ex his relati sunt & antiqui & moder ni quid senserint circa istū passum restat nūc videre quid tenēdū & mihi video q̄ filius possit petere legitimā hoc casu & moueo p̄ tex. d.c. cum simus. vbi fīm domi. abb. recitat nomen patris & nō dicit quondā quod verbū solet cōmuniter apponi quādo fit mētio de mortuo vt in.d.c. cum cōtra. & in.d.c. ex parte. b. cum si. cū ergo in.d.c. cum simus. nō apponat ergo p̄sumit quod viuebat pater. item volui videre antiquā cōpilationem decretaliū & cum maximo labore p̄quisui & tandem deo annuente habui & legi & relegi eam. & dicit̄ ibi q̄ miles de quo in.d.c. cum simus. cū esset lepre morbo domino p̄mitente respersus se cum filio suo dis cretionis annos nullatenus attingēte ad quoddā monasterium cu⁹ bonis suis se cōtulit. deinde dicit q̄ cum ipsi puer disciplina mo nastica propter aspitatem regule displiceret infra spacū. x. ebdo. modarum a monasterio & habitu taliter suscepto resiliens bona patris ab abbatia illa cepit cū instātia postulare t̄c. & sic mihi p̄ detur clare q̄ ex quo nec in integra nec indecisa nulla mentio fit de morte nec apponitur verbum significans mortē debemus p̄ supponere ipsum viuu⁹ cum cōmuniter iura apponunt quando mors interuenit ex quo non dicit lex nec nos dicere debem⁹ ar. l. si seruum. S. non dixit p̄tor. ff. de acquiren. heredi. cum simi. con cordantijs non obstat qua regula habet in.d.l.j. S. si impuberi. q̄ illa regula generalis limitabit̄ per specialem. l. quia generi p̄ speciem derogatur. regula generi per speciem de reg. iur. lib. vi. c. j. de rescrisp. cum similib⁹. cum ergo habemus regulam q̄ fili⁹ non possit petere legitimā nisi post mortem naturalem vt in dca l. j. S. si impuberi limitabit̄ per speciale q̄ per religionem & mo nachatū viuente patre filius possit petere legitimā per. d.c. cum simus. item ius ciuile in hoc casu fundatum est sub rigore & d.c. cum simus fundatum sub equitate. quia satis equū est hoc in fa uorem filij ne habeat expostulare alimēta a monasterio cū ergo de aliquo casu reperitur rigor scriptus & equitas scripta equitas scripta p̄fertur rigor scripto per ea que legunt̄ & notantur in. l. placuit. C. de iudi. & in.c.fina. & ibi per docto. de transac. cum simi. Ulterius non obstat q̄ dicunt moderni quia cōtingere posset q̄

filius pcederet. et quia respondeo qd nos debemus considerare illud quod cōmūtiter euenire solet et frequentius et id quod naturalē est. et non id quod est accidentale. l. qd habebat. ff. de turelis c. requisisti de testamen. l. si quis posthumos et quod ibi nota. ff. de libe et posthu. nam naturaliter filius debet mori post patrem. vt in. l. nam et si parentibus. in versi. turbato ordine. ff. de inoffici. testamen. et iura debent adaptari ad ea que frequenter accidunt. l. nam ad. ea. ff. de legi. et glo. ordinaria et melior de corpore iuris canonici. c. litteras de desponsatio. impube. item licet quis debeat considerare id quod euenire solet. l. si quis domū. s. idē querit si sumptus. ff. loca. l. latus. s. pe. ff. ad trebellia. l. in. p̄titate. s. magna. ff. ad. l. falcid. et ff. ex qui. causis maio. l. sed et si per pietorē. s. in serie et ff. de seruit. rusti. pied. l. qui sella. s. q. ff. de dam. iſec. l. qui bona. s. inter. cum simi. Ego respondeo qd l. canonica i hoc casu attenta equitate noluit qd hoc consideretur per d. c. cum simus stabimus ergo dispositioni canonum ex quo ita scriptus est. c. scriptum. vj. q. iij. l. prospexit. ff. qui et a qui. et in passione domini. calegem habemus. non obstat quod dicit domi. Abb. qd tex. d. c. cum simus non ponit ius de nouo cum respondeat ad consultationem nem vt dictum est supra. quia respondeo put dixi supra i quo dam notabilis qd papa introducit ius nouum per consultationem quando non disponit illud idem quod iam erat dispositum cum ergo in. d. c. cum simus. aliter disponatur qd in. d. l. s. impuberi. ergo introducit ius nouum per tex. que ego solus ad hoc ponderavi in. c. ex multa in. ver. ius in consultatione editur de vo. iez. habemus de hoc glo. sing. que concordat cum. d. c. cum simus in. d. c. transmisso de qua domi. Abb. ibi facit magnum festum et auctoritas glo. est magna vt plene scripsit domi. meus in. c. capellanus de seruis vbi omnino vide et vide Bar. consilio. v. salice. in traditionibus. C. de pacis. et in. l. j. C. de sente. que sine certa qd tita. Cy. in. l. j. C. de actio. et obliga. Bald. in peculio suo referens Cy. in. l. non moritum. C. de contrahen. et comitten. stipu. et bal. in. l. cum hereditas. C. depositi. et pulchre dixit Bald. in. c. j. de natura successi. seu. in. v. f. seu. qd in consolendo multuz sequitur glo. or dinariam. quia non potest adhucere meliori idem dicit in. l. precibus. C. de impu. et alijs substi. et in. l. j. ff. de vulga. et pupilla. et in auten. cessante. C. de legibere. et in alijs pleriqz locis de quibus per domi. mē in. d. c. capellanus. cum ergo in casto nostro habeamus glo. ordinariam stabimus glo. que glo. summopere erit notanda pro intellectu. d. c. cum simus non obstat quod dicit domi. Abb. qd finis. d. c. cum simus. facit in contrariū ibi ex successione nam verbū successio adaptatur proprie ad defunctū. et sic pater fm eum erat defunctus et vidi integrā et vtitur his verbis. v. que ipsi recte successiue proueniunt postulare quia respondeo qd hoc casu fictione iur. dicitur succedere. nam monachus equipat mortuo. c. placuit. el. iij. xvj. q. non h. velle nec nolle. c. nolo et c. no dicatis. xij. q. cum si. licet ergo pater naturaliter viuat tamen ciuiliter mortuus reputatur et sic ius canonicum in hoc casu voluit qd mors ciuilis operaretur eundē effectum quē operat mors naturalis quo casu poterit succedere etiam viuente patre quo ad legitimā sibi debitā. faciūt ea que habentur in. l. ab ea parte. s. islam. ff. de verbo. obliga. et per modernos in. l. cum dote. ff. solu. ma. et vt no. in. d. c. placuit. et in. l. res vroris. C. de donatio. inter vi. rū. et vro. et in. c. in presentia de probatio. et plene per consiculuz meum. dominuz Abb. in. l. cum simis de conuersa. coniugato. vbi dis. curit quando mors ciuilis equiparatur naturali. item ego habeo glo. singu. in. d. c. placuit que dicit qd mors ciuilis nunq̄ equiparatur morti naturali nisi in casibus a iure expressis. L. ergo i hoc casu legitima debeatur filio viuente patre per. d. c. cum simus et per glo. d. c. transmisso coniungendo simul ergo in hoc casu habebitur perinde ac si naturaliter mortuus fuisset quo ad petitio. nem legitime et sic non est absurdum qd iurislator dixerit et v. s. fuerit verbo successionis. non obstat. d. auten. si qua mulier et qd voluit ibi Bartolus. quia reto quando facit contra qd pro fm domi. Abb. in. d. c. in presentia de probatio. vt supradicatum est conclude ergo qd de equitate maxima ex quo enim pater obicit filius a cura sua ne habeat mendicare alimēta a monasterio post professionem factā poterit filius petere legitimā ex dispositione. d. c. cum simus. et istum passum nunc habeo clarum et aptuz quē et antiqui et moderni semper mihi reddiderunt dubium salvo tamen meliori et saniori iudicio alterius rectius sentientis cui me submitto.